
Česká unie sportu 

 3/2019 

den styl odjezd km obtížnost
vedoucí 
turistiky

Úterý pěšky 08:35  Bus 64 Svinov mosty, dolní zast. 10/7 V Vokrojová

So - pá pěšky Javašová

Sobota pěšky 07:45 Bus ÚAN Ostrava 15 SO Jouzová

Úterý pěšky 07:48 ČD Svinov 11 R Kubica

Sobota pěšky
08:00 ČD Svinov (ved. čeká v Opavě - přestup 

na "Hvozdnický expres") 
15 R Majkútová

Úterý pěšky 07:48  ČD Svinov (přestup v Suchdole n.O.) 12 V Kubica

Sobota pěšky
06:53 ČD Ostrava střed                                         
(přestup na Bus ve F-M)

15 SO Šmerdová

Úterý pěšky 08:35  Bus 64 Svinov mosty, dolní zast. 7 V Vokrojová

Sobota pěšky 07:19 ČD Svinov 10 V/R Kubica

Úterý pěšky 07:52 Bus Svinov, nádraží ČD 15/20 R Majkútová

Sobota pěšky
06:53  ČD Ostrava-střed                                     

(přestup na Bus ve Frýdlantu n.O.) 
16 SO Šmerdová

Úterý pěšky 06:56 ČD Ostrava-Vítkovice 17 SO Hrnčárková

Sobota pěšky 06:43 ČD Svinov 17 SO Jouzová

Úterý pěšky 06:00 ČD Svinov 15 SO Brandosová

pá - ne pěšky +cyklo Vokrojová

Sobota pěšky 07:19  ČD Svinov (ved. přistoupí v Havířově) 16 SO Srkalová

Úterý pěšky 07:51 Bus ÚAN (stanoviště č.9) 10 R Javašová

17.08.
Návsí … Busem do Bukovce - Bahenec - Filipka - Návsí

Vícedenní pobyt: Znovuobjevené pohoří Brdy  ( přihlášení obdrželi informace)

Visalaje - Lysá Hora - Ostravice

16.08.-25.08.

ZPRAVODAJ
červenec, srpen, září

                            TJKČT Ostrava Poruba, spolek     

!!! Velmi důležité !!!

Upozorňujeme všechny turisty (členy i hostující), že turistických akcí se zúčastňují dobrovolně a na vlastní nebezpečí. Vždy
musí zvážit svůj aktuální zdravotní i fyzický stav, a to s ohledem na délku a obtížnost turistické trasy.

 www.turista.ostrava3.cz

Plán turistických akcí na 3. čtvrtletí 2019

06.08.

Hýlov MHD - Liduščiny studánky - Kouzelná studánka - Studánka V Pekelném dole - Klimkovice 

06.07. - 12.7.

10.08.
Hostašovice - Zašová - Mořkov

Ramzová - Petříkov - Paprsek - Ostružná (návrat- Svinov ve 20:01)

termín poznámka

název akce nebo trasy

Červenec        Když dne ubývá, horka přibývá.

16.07.

02.07. seriál Klimkovické 
studánky 1

Vícedenní pobyt: Havlíčkův Brod

Frýdlant nad Ostravicí - Ondřejník - Skalka - Kunčice pod Ondřejníkem

Nový Jičín - Skalky - Straník - Hostašovice

23.07.

13.07.

27.07.

Klimkovice Lázně - Rakovec - Mexiko - studánka Pod Chmelníkem - Habrová stud. - Lihovarská studánka - Klimkovice 

seriál Klimkovické 
studánky 2

Bumbálka - Vyšný Kelčov - Hluchanka - Bílá

čti "info"

Visalaje - Súlov - Doroťanka - Staré Hamry, Černá

Srpen       Srpen k zimě hledí a rád vodu cedí. 

Bystřice - Nýdek - Hluchová - Filipka Bus (startovné  30 Kč, Legion Marš)

03.08.

30.07.

20.07.

13.08.

Stará Ves nad Ondřejnicí - křižovatka Palesek - Stará Bělá střed
20.08.

po částečně neznač.: Těškovice střed - Bítov OÚ - Zbyslavice - větr.mlýn - Hýlov (15 km) - Mexiko - Poruba vozovna

06.07.
Horní Bečva - Benešky - Horní Bečva  (plavky s sebou)

trasa po neznačených: Svobodné Heřmanice - Jakartovické lomy - Kukačka - Deštné - Mladecko

09.07.



Sobota pěšky 07:46 ČD Svinov (přestup ve Studénce) 12 V Kubica

Úterý cyklo
07:48 ČD Svinov (nebo 07:50 ČD Ostrava střed, 

ved. přistoupí  v Ostr.-Kunčicích)
60 SO Lukovský

Úterý pěšky 08:00  ČD Svinov 12 R Pavliska

Sobota pěšky 07:48 ČD Svinov 13/16 SO Vokrojová

Úterý pěšky 07:48 ČD Svinov 15 R Brandosová

Sobota pěšky 06:00 ČD Svinov (v Bruntále přestup na Bus) 15 SO Šmerdová

Úterý pěšky 08:47 ČD Svinov 12 R Kubica

Sobota pěšky
06:53 ČD Ostrava střed (07:50 přestup na Bus 

ve Frýdlantu n.O.)
15 SO Majkútová

Úterý pěšky 07:13 ČD Svinov 12 R Pavliska

Sobota pěšky 08:00 ČD Svinov  (přestup v Opavě) 13/15 R Šmerdová

Úterý pěšky 08:39 Bus Svinov-nádraží ČD 10 R Javašová

Úterý pěšky
07:48 ČD Svinov (nebo 07:50 ČD Ostrava střed, 

ved. přistoupí  v Ostr.-Kunčicích)
15/20 O Lukovský

so - so pěšky Majkútová

Sobota pěšky 07:48 ČD Svinov 12 SO Vokrojová

O r g a n i z a č n í :

28.09.-05.10.

27.08.

27.08.

Opava - Litultovice - Choltice - Arboretum N.Dvůr (možno Busem do Opavy) - Zlatníky - Opava

Příbor - Hončová Lúka - Borovické rybníky - Příbor     (mineralogická lokalita)

Frenštát p.R. - Frýdlant n.O. - Frýdek Místek - Paskov - Polanka - Poruba

24.08.

Vícedenní pobyt: Police nad Metují  (účastníci odbdrželi informace)

28.09.

Staré Hamry( Samčanka) - Kladnatá - Martiňák - Horní Bečva
14.09.

�    Výborové schůze se konají ve dnech  29.08., 26.09., 31.10., 28.11. a 19.12.  … v CVČ Poruba (ul. Vietnamská) od 14:00 hod. 

21.09.

24.09.

Září      Mnoho hub v září - velká zima hrozí.

Chuchelná - Resta - Borová - Bulatice

31.08.
Hnojník - k zámku - Komorní Lhotka - Godula - Ropičník - Řeka   (převýšení 600m .. připočet navíc 6 km)

� Programová rada (– příprava Zpravodaje) se koná 29.08. v CVČ Poruba (ul. Vietnamská) od 14:00 hod. a 31.10. v Městském
stadionu Vítkovice od 10:00 hod. 

� Výdej Zpravodaje 04/2019 dne 26.09.:       15:00 - 15:30   ve CVČ Poruba a 16:15 - 16:30 ve Svinově v restauraci U Slunce.                                                                                                         

  Jen tam, kam jsi došel pěšky, jsi skutečně byl.                     J.W. Goethe 1749 - 1832

17.09.

Frenštát (Ráztoka) - Kaple na Radhošti - Na Pinduli

Dobratice - Prašivá (chata)- Pod Čupelem - Kotař - Komorní Lhotka (točna)   …. převýšení 600m = připočet navíc 6 km

Olbramice rozcestí - Klímkovice Lázně - Dolní Lhota

Holasovice - Štemlovec - Kamenec - Arboretum Nový Dvůr 

24.09.

� Zpívánky se konají v restauraci U Slunce ve Svinově … vždy od 16:00 hod. ve dnech 29.08., 26.09., 24.10., 28.11. a 19.12.
POZOR!!    Při zpívánkách se nesmí požívat donesený alkohol, jídlo, apod.

10.09.
Fulnek - Děrné - Bílovec 

03.09.
Frýdlant n.O. - Ondřejník - Čeladná

07.09.
Malá Morávka - Alfrédka - Stará Ves 



U p o z o r n ě n í :

Srdečně blahopřejeme !!!

� Akce 13.07. - koupit lístek jen do Opavy, v Opavě nutno u soukr.dopravce koupit lístek přímo ve "Hvozdnickém expresu" (30Kč) … ved.tur.
Majkútová.

                     N a š i   j u b i l a n t i     (půlkulatiny a kulatiny)

� Účastníci – nečlenové našeho klubu na vícedenních pobytech organizovaných naším klubem zaplatí navíc jednorázový poplatek ve
výši 200 Kč, který při případné neúčasti přihlášeného nečlena je nevratný.

 Chrastinová  Miroslava              7.8.                     Popjuková  Klára                     28.8.

 Kubina  Drahoslav                      2.9.                     Tomášek  Vladimír                    3.9.

 Králová  Blanka                         14.9.                     Kotulek Jiří                              26.9.

   

I n f o r m a č n í :

�  Akce - vícedenní pobyt Brdy: přihlášení dostali informace … ved.tur. Vokrojová, Brandosová

�  Vysvětlivky obtížnosti túr:                                                                                                                                                                                                    
V - vycházka ... do 10 km,   R - rekreační … 10 až15 km,   SO - středně obtížné … 15 až 20 km,   O - obtížné … nad 20 km.                                                                    
Rozdělení obtížnosti ovlivňuje i rozsah převýšení na trase (určuje ved.tur.).  



Styl

pěšky

pěšky/cyklo

pěšky

pěšky

pěšky
Vypracoval:   Ing. Karel  Majkút

Za správnost: S. Majkútová + K. Majkút

                    Ing.  Jan  Pavliska

Místo pobytu

marta.vokrojova@gmail.com

Vedoucí pobytu

Vokrojová 737 710 168

předseda TJKČT

13.10.-20.10., 20.10.-
27.10., 27.10.-03.11.

Bílé karpaty - Luhačovice (tři turnusy)

Lukovský

Kubica

Majkútová

zdeblovavera@seznam.cz

Zelina 702 917 083

16.08. - 25.08. Znovuobjevené pohoří Brdy Vokrojová

Zděblová 773 772 079

Termín

Kubica

smerdovam@gmail.com

Nabídka vícedenních a významných akcí v roce 2019

listopad Poslední puchýř - Olomouc Pavliska

28.09. - 05.10. Police nad Metují a okolí

Šmerdová 608 760 686

Srkalová

731 511 066 jan.pavliska@seznam.cz

Majkútová S.

728 159 678 dana.hirslova@seznam.cz

svatavamajkut@seznam.cz

hospodář   603 806 786

Široká

Majkút

karel.nesladek@centrum.czNesládek

Pavliska

728 328 658 jouzinka.m@seznam.cz

721 224 530

724 440 055 lukovsky@centrum.cz

602 586 331 karel.majkut@volny.cz

jednatelka   776 270 810 sirokmil@seznam.cz

Jouzová

602 466 856 rud.kubi@seznam.cz

605 577 605

Hrnčárková

Jančiga

Javašová 721 761 438 javasova.jarmila@seznam.cz

775 995 207

Bílková

Brandosová

731 024 599 hrncarkova.jana@seznam.cz

                      Seznam a kontakty na vedoucí turistiky a funkcionáře
605 279 568 e.bilkova13@seznam.cz

06.07. - 12.07. Havlíčkův Brod a okolí Javašová


